Chojnice, dnia 19.11.2009 roku
BI. 341-33/09

Zgodnie z art. 38 Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Nr 223 z 2007 r. poz. 1655 – tekst jednolity; Dz. U. Nr 171 z 2008 r. poz. 1058) Urząd Miejski w Chojnicach Wydział Budowlano – Inwestycyjny udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego dnia 03.11.2009 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 382966 – 2009 przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Renowacja witraży w Sali Obrad Ratusza wraz z wymianą stolarki okiennej”

Pytanie nr 1

Jaki ma być zakres prac konserwatorskich:
a) oczyszczenie, wymiana ołowiu, pozostawienie nieudanych rekonstrukcji i wątpliwego, wprowadzonego podziału geometrycznego, prawdopodobnie w trakcie późniejszych napraw,
b) gruntowna konserwacja z usunięciem korozji szkła, zabezpieczenie powierzchni szkła przed dalszymi procesami korozyjnymi, rzetelna rekonstrukcja witraży w partiach malowanych (rekonstrukcja źle wykonanych partii twarzy dłoni etc.) oraz przywrócenia oryginalnego podziału rysunku ołowiu w partiach geometrycznych z użyciem barwnych gomółek, które zachowały się tylko we fragmencie witraża.
Odpowiedź
Zamawiający uznaje, że konserwacja witraży zostanie wykonana zgodnie z zapisami SIWZ i wiedzą fachową Wykonawcy. Mając na uwadze, iż w odbiorze robót będzie uczestniczył konserwator zabytków, nie dopuszcza się sytuacji, aby konserwacja i renowacja były wykonane nieprawidłowo. Zamawiający przyjmuje, że prace będą wykonane zgodnie z zapisami w/w pkt.b.
Pytanie nr 2

Zamawiający określił, że wykonanie stolarki okiennej powinno być wierną rekonstrukcją zabytkowej stolarki, z zachowaniem podziałów, elementów snycerskich i ozdobnego profilowania, a zarazem wprowadzenia zespolenia witraży z dwoma szybami gr 27 mm, co ciągnie za sobą zwiększenie profili okiennych i drzwiowych i zakłócenie całego wyglądu stolarki oraz wierności z oryginałem. Nadmieniamy, że od wewnątrz znajduje się boazeria zabytkowa, która uniemożliwia wstawienie grubszego przekroju ramiaka ościeżnicy.

Ponadto do poruszenia jest wątpliwa kwestia wstawienia witraży w szyby zespolone ze względu na:

a) zakłócenie porządku estetycznego w finezyjnej fakturze całej fasady (relacje między szlachetnymi fakturami sztukaterii witraży i cegły),

b) niebezpieczeństwo rozszczelnienia szyb zespolonych, w których mogą następować groźne procesy z powodu braku wentylacji. Proszę o ustosunkowanie się do w/w wątpliwości.
Odpowiedź

W rozumieniu Zamawiającego, rekonstrukcja stolarki okiennej dotyczy przede wszystkim elementów ozdobnych, kolorystyki i podziału ram. Natomiast zwiększenie przekroju z uwagi na montaż dwóch szyb i witraża jest nieistotną zmianą konstrukcji stolarki.

Pytanie nr 3

Zamawiający w SIWZ w rozdziale III pkt. 2 określa, że Wykonawca musi dysponować co najmniej jedną osobą posiadającą, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 9 czerwca 2004 r., doświadczenie konserwatorskie przy obiektach zabytkowych, ale nie precyzuje, że ma to być konserwacja witraży (którą nie każdy konserwator się zajmuje i ma w tym względzie doświadczenie). Czy Zamawiający nie powinien przy tak skomplikowanej pracy, jak konserwacja witraży, wymagać bardziej sprecyzowanych kwalifikacji, co zostało ujęte w decyzji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków z dnia 22.09.2009 r. załączonej do SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający w SIWZ w rozdziale III pkt. 2 umieścił następujący zapis: „Wykonawca musi posiadać kwalifikacje lub dysponować co najmniej 1 osobą posiadającą kwalifikacje, niezbędne do wykonania przedmiotu zamówienia określone w  rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 9 czerwca 2004 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych, badań konserwatorskich i architektonicznych, a także innych działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz badań archeologicznych i poszukiwań ukrytych lub porzuconych zabytków ruchomych (Dz. U. Nr 150, poz. 1579)”. Przedmiot zamówienia, zgodnie z SIWZ rozdział I, pkt.1 to: „roboty renowacyjne (budowlane) polegające na renowacji i konserwacji witraży wraz z rekonstrukcją ram i ościeży okiennych i drzwiowych (drzwi balkonowe) w Sali Obrad Ratusza”. Dodatkowo w rozdz. III, pkt. 3 Zamawiający określił: „Wykonawca musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty co najmniej 1 pracę konserwatorską odpowiadającą swoim rodzajem i wartością stanowiącym przedmiot zamówienia tj. wykonał co najmniej 1 pracę w zakresie konserwacji – renowacji witraży o wartości co najmniej 50.000,00 zł”. W tych okolicznościach Zamawiający uznał, że zapisy te są jasne i wystarczające. Pismo Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Gdańsku z dnia 22.09.2009 r. jest załącznikiem do SIWZ, a więc również jest informacją o przedmiocie zamówienia.
Pytanie nr 4
Dotyczy przetargu renowacji witraży wraz z wymianą stolarki okiennej w Sali Obrad Ratusza. Czy zleceniodawca dopuszcza inną możliwość zamontowania witraży po renowacji niż w zamknięciu w szkle zespolonym. Kierując się doświadczeniem w tego rodzaju pracach proponujemy rozwiązanie polegające na zamieszczeniu w ramie okiennej od zenątrz szyby zespolonej o współczynniku termicznym k=1,1 na szybie od strony wewnętrznej witraż zabezpieczony listwami przyszybowymi i wiatrownicami. Rozwiązanie takie zapewnia zarówno dobrą izolacje termiczną jak i akustyczną oraz pozostawia witraż w niezmienionym wyglądzie historycznym.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zamontowania witraży po renowacji w sposób inny niż przedstawiony w SIWZ. Sposób wykonania renowacji i montażu witraży został w tej wersji zatwierdzony przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wprowadza dodatkowy zapis w Specyfikacji Istotnych:

1. Rozdz. III. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków,  pkt. 3. otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie, tj. w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty co najmniej 1 pracę konserwatorską odpowiadającą swoim rodzajem i wartością stanowiącym przedmiot zamówienia tj. wykonał co najmniej 1 pracę w zakresie konserwacji – renowacji witraży o wartości co najmniej 50.000,00 zł oraz 1 usługę-robotę polegająca na wykonaniu stylizowanej stolarki okienno-drzwiowej o wartości porównywalnej do złożonej oferty.

2. Rozdz. IV. Wykaz oświadczeń i dokumentów, jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu, pkt. 3, ppkt. b otrzymuje brzmienie:

Wykazu wykonanych prac konserwatorskich (konserwacja – renowacja witraży) i usług-robót polegających na wykonaniu stylizowanej stolarki okiennej w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością pracom konserwatorskim oraz stolarskim stanowiącym przedmiot zamówienia, z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty wykonania i odbiorców oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, że prace te zostały wykonane należycie – załącznik nr 4 do SIWZ.

Ponadto wyjaśniamy, że określenie „szyby zespolone” w rozumieniu Zamawiającego nie jest tożsame z pojęciem nowoczesnej szyby zespolonej z pustką powietrzną w środku. Zamawiający wyjaśnia, że witraż ma zostać osadzony pomiędzy dwoma szybami zamocowanymi w ramach okiennych w sposób tradycyjny.
p.o. DYREKTOR
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